UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Compendivm Qvæstionvm Regvlarivm R. admodum P.
Emanvelis Roderici Lusitani, S. T. Lectoris Prou. S. Iacobi
Reg. Obseru. Ordin. Mino. Diffinitoris**

Rodrigues, Manuel

Lvgdvni, 1621

Exhæredari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41743

182 EXHAEREDARI.

etiam si sacerdotes fiant, quando vero priuilegium, vel collecta, vel subuentiones imposita fuerunt propter strictiorem vitam, seu reformationem; tunc reformatione cessante non debentur dictæ subuentiones.
art. 4.

Non debentur subuentiones Ecclesiis Regularibus datæ propter Religionem, si ipsæ in statum sacerdalem redigantur. Similiter exceptio ab exactiōibus ipsis concessa ex priuilegio deperditur, si talis exceptio intuitu Religionis fuit concessa. *ibid.*

EXHAEREDARI.

Probabilior est opinio secundum iuris Pontificij interpretes, hereditatem Monacho reliquam, immediate Monasterio acquiri, neque fore necessarium Monachi aditionem. *tom. 2. q. 77. art. 1.*

Communior sententia est, quod Monasterium possit adire inscio, & inuito Monacho, quia licet scripti heredis nomen proprium non obtineat, legis tamen interpretatione habet quod idem operatur. *ibidem.*

Non potest exhæredari Monachus

chus à parte causa ingratitudinis
commisæ ante professionem. Potest
tamen Pater exhæredare filium ma-
trimonium contrahentem absque
eius consensu, etiam si ante consum-
mationem, Religionem profiteatur.
Quod quidem locum habet, quando
ingratitudo, ob quam exhæredari
debuit filius, continebat personam
patris, velut si patrem ceciderit, non
autem si directe respiciat solum fi-
lium. art. 2.

Statutum continens quod filia
ingrediens Religionem non succe-
dat patri, cum sit impedituum fu-
turæ ingressioñis, & sit contra li-
bertatem Ecclesiæ, videtur inuali-
dum iuxta Sacros Canones. art 1.

Vtrum substitutio facta sub hac
conditione, si sine liberis decesserit,
censeatur euanuisse per ingressum
Religionis, quæstio est; Si expressè
apparet de mente testatoris volui-
sse Monasterium excludere, non ad-
mittitur Monasterium, sed substi-
tutus; si vero non constat de men-
te testatoris, voluisse scilicet illum
Monasterium excludere, legis in-
terpretatio tunc locum habet, &

M 4 hu

184 EXHAEREDARI.

huiusmodi conditio inualida est, & pro non scripta habenda. Quod tamen locum habet, vbi extraneus fuerit substitutus, secus si filius, nam filius cum substituitur, expellere censetur Monasterium. art. 4.

Per ingressum Religionis in ea infirmitate qua quis decedit, verius est, substituto non fieri præiudicium, et si aliter de fraude non constet; quia suspecta est adeo sera deuotio, quæ alteri damnum infert. art. 5.

Licet Monachus liber sit à patria potestate, cum transferit in potestatem Abbatis; nihilominus succedit ab intestato patri ut suus hæres. art. 6.

Duobus Monasteriis institutis, uno Monachorum, altero Monialium; Monasterium Monialium est præferendum, quia institutio pauperioris loci præualebit, ex sententia *Angeli*. Quod tamen regulariter intelligendum, nam si Monialium esset ditissimum, Monachorum pauperium, hoc videtur præferendum. art. 7.

Nouitio morienti intra annum probationis, non succedit ab intestato

statu Monasterium. art. 8.

EXPOSITVS.

Expositi cùm legitimi censeātur,
E secūdūm opinionem doctissimo-
rum virorum, non videntur indige-
re legitimatione, & dispensatione,
vt ad sacros Ordines promouean-
tur; nec etiam facti Regulares, vt ad
prælationes admittantur. Cùm ta-
men sit opinionum varietas circa
hoc, consultius erit ad prælationes
non admittere, nisi cum eis secun-
dūm terminos priuilegiorum Re-
gularium dispensemetur. tom. I. q. 13.
art. I.

EXILIVM.

Possunt Iudices Ecclesiastici Cle-
ricis imponere pœnam exilij;
quod ipsum concessum est etiam Iu-
dicibus Regularium respectu Reli-
giosorum delinquentium, cùm ean-
dem habeant, quantum ad punien-
dum, & corrigendum, potestatem,
quam habent Episcopi circa suos
Diœcesanos tom. 2. q. 23. art. I.

Sicut Episcopus, vel eius Vicarius
mittens aliquē Clericū in exilium,
iusta interueniente causa, potest ab
e reuocare; ita & Iudex Regularis.

M 5 potē